衡阳师范学院文件
校学科字[2016]4号
关于公布衡阳师范学院“十二五”校级重点

学科验收结论的通知
校属各部门：
根据《衡阳师范学院重点学科建设与管理办法》（院学科字[2013]3号）和《衡阳师范学院重点学科目标管理办法（试行）》（院学科字[2012]2号）文件精神，我们组织并完成了衡阳师范学院“十二五”校级重点学科的学科自查、材料审查、现场汇报和专家评审工作。经专家评审，11个学科通过了验收，4个学科未能通过验收。其中，校级重点学科验收结论为“优秀”的学科5个、“合格”的学科6个， “不合格”的学科4个。现将验收结论予以公布（见附件）。

根据《衡阳师范学院重点学科目标管理办法（试行）》（院学科字[2012]2号）文件精神，对建设成绩显著、管理优秀的校级重点学科，学校给予该学科1万元作为奖励；对五年验收没有完成目标任务的，停拨经费，且该学科不能申报下一轮的校级重点学科。
    总体来看，“十二五”校级重点学科的整体建设水平较中期检查有了较大提高，在科学研究、人才培养、经济社会服务和文化传承创新等方面发挥了重要作用，为推动科学进步和地方经济社会发展做出了积极贡献。但学科之间的发展水平还不平衡，标志性的成果还不多，对人才培养和地方建设的贡献有待加强，学科方向需进一步凝练，学科特色还不明显，学科队伍建设有待加强。“十三五期间”，需进一步结合我校的实际情况和区域经济、社会发展的需要，争取多出一些标志性的成果，为我校转型发展、内涵发展、特色发展做出积极贡献。
附件：衡阳师范学院“十二五”校级重点学科验收结论

                                       衡阳师范学院

                                    2016年12月12日

附件：

衡阳师范学院“十二五”校级重点学科验收结论

	序号
	所在学院
	学科名称
	学  科

带头人
	评审

结果

	1
	计算机科学与技术学院
	计算机应用技术
	李  浪
	优秀

	2
	物理与电子工程学院
	光学工程
	陈列尊
	优秀

	3
	化学与材料科学学院
	分析化学
	唐斯萍
	优秀

	4
	马克思主义学院
	思想政治教育
	贺寿南
	优秀

	5
	文学院
	中国现当代文学
	任美衡
	优秀

	6
	新闻与传播学院
	新闻学
	杨汉云
	合格

	7
	数学与统计学院
	基础数学
	杨  柳
	合格

	8
	城市与旅游学院
	旅游管理
	罗  文
	合格

	9
	体育科学学院
	体育教育训练学
	饶  平
	合格

	10
	美术学院
	美术学
	孟宪文
	合格

	11
	教育科学学院
	课程与教学论
	魏书敏
	合格

	12
	法学院
	经济法学
	罗文正
	不合格

	13
	生命科学与环境学院
	生物化学与分子生物学
	王芳宇
	不合格

	14
	音乐学院
	音乐学
	陈  东
	不合格

	15
	外国语学院
	英语语言文学
	贺学耘
	不合格